
 1

Inviata per competenza 

Al Settore________________ 

Prot. n. _________ del ________ 

 

 

 

  CITTA' DI ALCAMO 
 

********* 
 
 

  SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 
E SVILUPPO ECONOMICO 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 
 

N  01169  DEL  14 luglio 2015 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISIZIONE DI STRUMENTAZIONE FUNZIONALE PER IL MUSEO 

D'ARTE CONTEMPORANEA, CENTRO OPERATIVO DEL PROGETTO 
CREATIVE LAB - PO FESR SICILIA 2007/2013 ASSE III 3.1.3 LINEA 
D'INTERVENTO 3 "SVILUPPO DEI SERVIZI CULTURALI AL TERRITORIO E 
ALLA PRODUZIONE ARTIGIANALE CHE OPERA NEL CAMPO DELL'ARTE 
E DELL'ARCHITETTURA CONTEMPORANEA" - D.D.G. N.2041/2013 DEL 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BB.CC. E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 

 CUP 179J13000030006- CODICE S.I. 110045  CIG: ZD61532F20 
 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 
 
 
 

 

 

 



 2

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

   

PREMESSO CHE: 

- il progetto Creative Lab Alcamo,  CUP 179J13000030006, è rientrato tra i progetti ammessi a 

finanziamento sulla Linea di Intervento 3.1.3.3 del PO FESR Sicilia 2007/2013, giusto D.D.G. 

dell'Ass.to Reg.le BB.CC. e Identità Siciliana n. 2041 del 13/08/2013, registrato alla Corte dei 

Conti il 13/09/2013; 

- Il progetto in parola trova realizzazione presso il Complesso Monumentale e Museale Collegio dei 

Gesuiti, sia come sede naturale di riferimento per  le attività di back-office, come centro operativo 

del progetto, che come luogo di fruizione diretta degli eventi artistici presso il  Museo d'Arte 

Contemporanea di recente allestimento; 

CONSIDERATO CHE: 

- come da progetto, è previsto all'azione "CLA - sezione comunicare", l'acquisizione di attrezzature e 

strumenti tecnologici, nonché complementi di arredo, funzionali alla realizzazione di quanto 

previsto dal progetto esecutivo Creative Lab Alcamo; 

- il recente allestimento del Museo d'Arte Contemporanea, ha parzialmente dotato la struttura di 

strumentazione informatica multimediale, funzionale alle attività  del centro operativo, 

- si rende necessario, pertanto, procedere ad incaricare operatori economici in possesso dei requisiti 

per la fornitura dei beni e servizi richiesti e di cui all'allegato elenco descrittivo, parte integrante 

del presente atto; 

- DATO ATTO che la spesa complessiva di € 20.000,00 (IVA compresa), prevista nel progetto 

esecutivo, sarà fronteggiata con le risorse previste dal D.D.G. n. 2041/2013 del Dipartimento 

Regionale dei BB.CC. e dell'Identità Siciliana, sul cap. 776073 "Interventi per la realizzazione 

dell'Obiettivo Operativo 3.1.3.3 del PO FESR 2007/2013 del Bilancio Regione Siciliana - esercizio 

finanziario 2013", di importo complessivo di € 335.000,00;  

- VISTO il Decreto del Ministro degli Interni del 13/05/2015 che proroga il termine 

dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2015/2017 al 30/07/2015; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2014/2016 approvato con Delibera di C.C.. n. 173 del 30/10/2014; 

- VISTO il PEG 2014/2016 approvato con Delibera di G.M. n. 394 del 27/11/2014; 

- VISTO l’art. 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, il quale dispone che 

in caso di differimento del termine per l’approvazione del Bilancio di previsione in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale, approvato con Deliberazione di  C. C. n. 143 del  



 3

27/10/2009, per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, art. 6, di cui al D.Lgs. 

163/2006, che consente per importi fino ad € 20.000,00, l'affidamento diretto della fornitura e del  

servizio; 

- CONSIDERATO che l'affidamento della fornitura dei beni e servizi di cui all'oggetto è stata 
effettuata su CONSIP tramite la piattaforma MePA; 

- ATTESO che il codice CIG è il seguente: ZD61532F20; 

- ATTESO che il codice CUP è il seguente: 179J13000030006; 

- TENUTO CONTO che con RDO del 02/07/2015 n. ID 884070 è stata attivata la procedura di 
acquisto - lotto prodotti e servizi per informatica e telecomunicazioni per Museo d'Arte 
Contemporanea - con termine di presentazione delle relative offerte entro il 06/07/2015, ore 13.00 
invitando le seguenti ditte: 

1. ADS ELETTRONICA SRL  –- Z.I. Santissimo - cap 60815 -Santa Ninfa (TP) - Tel: 092460923 - Fax: 

092460599 P.IVA 02316260815; 

2. EASY LAB SRL  – via Germania, 5 - c.a.p. 90146 Palermo - tel. 091.688.34.25 - tel. 091.688.99.52 - fax 

091.751.76.84 - P.IVA 06084120820; 

3. LAYER ELECTRONICS SRL – Contrada San Cusumano km 5,300 91016 ERICE TEL. 0923-562794 - P.IVA 

01623600812; 

4.  PIX-L COMPUTER SHOP – 91011 – Via Pietro Galati, 63, 91011 Alcamo TP - Telefono:0924 505211 - P.IVA 

01528160813; 

5. SCIBILIA GIUSEPPE - Corso Generale Medici, 70 - 91011 Alcamo (TP) - Tel. 0924 27853 Fax 0924 515502 - 

P. IVA 01744290816; 

6. STEAM SERVICE DI AMATO STEFANO -  Piazza Bagolino 14 - 91011 - Alcamo - (TP); 0924 21765 - P. 

IVA 02035430814; 

- CONSIDERATO che entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta, giudicata valida e di 
conseguenza si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria redigendo, per l'effetto, apposito verbale 
oggetto di approvazione con il presente atto; 

- DATO ATTO che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile nell’anno in corso; 

- VISTO il D.lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

- VISTO la L.R. 11/12/91 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

- VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui in premessa: 
 

- Di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria relativo alla fornitura (tramite procedura 
RDO - n. ID 884070 del 02/07/2015 sul MEPA) di "STRUMENTAZIONE FUNZIONALE PER 
IL MUSEO D'ARTE CONTEMPORANEA" - Centro Operativo per il Creative Lab Alcamo, 
fornitura meglio descritta nell'allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 

- Di dare atto che a seguito di approvazione del suddetto verbale, risulta provvisoriamente 
aggiudicataria della fornitura in oggetto e di cui all'allegato,  la ditta SCIBILIA GIUSEPPE, C.so 



 4

Generale dei Medici, 70, P.IVA 01744290816, per la spesa complessiva di € 18.641,60 (IVA 
compresa al 22%); 

- di dare atto che la superiore spesa di € 18.641,60 (IVA compresa al 22%), sarà fronteggiata con le 
risorse previste dal D.D.G. n. 2041/2013 del Dipartimento Regionale dei BB.CC. e dell'Identità 
Siciliana, sul cap. 776073 "Interventi per la realizzazione dell'Obiettivo Operativo 3.1.3.3 del PO 
FESR 2007/2013 del Bilancio Regione Siciliana - esercizio finanziario 2013", di importo 
complessivo di € 335.000,00; 

- Di dare atto che successivamente all'approvazione dell'aggiudicazione definitiva si procederà, così 
come previsto nei dati generali della procedura elettronica, alla stipula del contratto in forma di 
scrittura privata; 

- di dare atto che copia della presente determinazione a norma della L.R. 22/2008 sarà pubblicata sul 
sito web comunale www.comune.alcamo.tp.it ; 

- Di inviare copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per gli atti 
consequenziali. 

- ALCAMO, lì__________________                                        
 
 

                         IL RUP                                                        F.to:       IL DIRIGENTE DI SETTORE             

         Dott.ssa Anna Maria Trovato                                                      Dott. Francesco Maniscalchi  
 
 

 
 

 



 5

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DALL'OGGETTO: 
 
ACQUISIZIONE DI STRUMENTAZIONE FUNZIONALE PER IL MUSEO D'ARTE 
CONTEMPORANEA, CENTRO OPERATIVO DEL PROGETTO CREATIVE LAB PRESSO IL 
COLLEGIO DEI GESUITI -  PO FESR SICILIA 2007/2013 ASSE III 3.1.3 LINEA D'INTERVENTO 3 
"SVILUPPO DEI SERVIZI CULTURALI AL TERRITORIO E ALLA PRODUZIONE ARTIGIANALE 
CHE OPERA NEL CAMPO DELL'ARTE E DELL'ARCHITETTURA CONTEMPORANEA" - D.D.G. 
N.2041/2013 DEL DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BB.CC. E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 
CUP 179J13000030006- CODICE S.I. 110045  CIG: ZD61532F20. 
 
ELENCO STRUMENTAZIONE DA ACQUISIRE (con installazione e collaudo): 
 

• N. 1 FOTOCOPIATRICE DIGITALE 
caratteristiche tecniche: marca develop Ineo 215, multifunzione digitale monocromatica con 
scanner a colori e interfaccia stampante, risoluzione copiatura 600, tecnologia laser, formato 
massimo A3, blauer engel, + n. 3 toner aggiuntivi; 

• N. 1 FOTOCAMERA DIGITALE 
caratteristiche tecniche: Reflex, sensore megapixel, flash pop-up, attacco EF/EF-S; risoluzione del 
sensore (pixel totali) 18; HDMI; Memoria 32MB,; custodia; batterie ricaricabili di riserva, 
microfono esterno con cavo. 

• N. 1 KIT IMPIANTO DI DIFFUSIONE AUDIO () 
caratteristiche tecniche: 1x120w 120 RMS; 4 ingressi simmetrici Mic/Line; Mic 1 con priorità e 
auto-talkover; 1 ingresso Aux; uscita Line, alimentazione phantom 21V, regolatore uscite e 
ingressi; n. 10 diffusori a parete 100V 15W con trasformatore audio con 2 contatti di potenza; 
suono alta qualità grazie sistema 2 vie; contenitore elegante con griglia metallica di protezione, 
minimo ingombro; n. 1 modulo lettore MP3 da inserto con tuner FM, autostart, telecomando; 
interfono da tavolo composto da microfono da tavolo e da una stazione separata di chiamata + 
cavi;  
N. 1 KIT VIDEOSORVEGLIANZA 
caratteristiche tecniche: N. 4 TELECAMERE IP DAY/NIGHT , IP 66 H264, CMOS risoluzione  
2 Mpixel full HD; N. 1 DVR Tri-Ibrido 960H/HD-TVI, 8 ingressi,+ 4 IP, HDMI/VGA, 
Funzionalità Pentaplex- Live, Registrazione, Riproduzione, Accesso remoto e backup; porta USB 
per mouse; servizio DDNS gratuito; N. 1 SWITCH 8 porte gigabit 4 porte  POE, Code QoS 
(Quality of Service); tecnologia Green Ethernet. 

• N. 1 VIDEOPROIETTORE 
caratteristiche tecniche: marca EPSON ehtw6100 eh-tw6100; full HD, Si luminosità 2.300; ANSI 
lume Rapporto contrasto: 40.000:1;  LCD-TFT; sorgente luminosità E-TORL. 

• N. 1 PC PORTATILE 
caratteristiche tecniche: marca HP, PC con schermo LCD-TFT incorporato, processore 15, 
memoria RAM 8 GB, hard disk 1000GB, monitor 15,6, ecolabel, +borsa porta pc, + mouse senza 
fili ottico. 

• N. 1 CENTRALINO IP 
caratteristiche tecniche: marca Panasonic KX, 6 lu 14 interni bca 2 interni digitali, 2 porte 
VM/DISA, terminali collegabili 6+4; n. interni 14, collegamenti analogici o ISDN verso rete 
pubblica 6, batteria di riserva 110W, linee analogiche per terminali analogici 14, compatibilità 
terminali IP, interfaccia ETHERNET 10/100; funzionalità gateway integrata, unified messaging, 
IVR, n. 2 telefono digitale displayLCD 3 righe 24 tasti DSS, n. 1 telefono BCA cordless con 
display, cablaggio cavi su permutazione. 
 

 
 


